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OPIS TECHNICZNO – KONSTRUKCYJNY PROJEKTU WYKONAWCZEGO ROZBUDWY I
PRZEBUDOWY BUDYNKU  PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO  W LESZNIE  PRZY ULICY
POLNEJ 22.

1. OPIS OGÓLNY

Projektowana jest rozbudowa niepodpiwniczonego, parterowego przedszkola, wybudowanego w 
1985 r. i   usytuowanego przy ul. Polnej 22 w Lesznie – powiat Warszawski Zachodni.
Wymiary zewnętrzne max. budynku istniejącego : 57,14 x 50,40m i wysokość 4,20m.
Budynek wybudowano wg adoptowanego, typowego projektu, w lekkiej konstrukcji szkieletowej, 
drewnianej z wyjątkiem kotłowni znajdującej się w północnej części budynku, którą wybudowano 
w technologi tradycyjnej, murowanej. Przyjęto poziom posadowienia przedszkola na wysokości +/- 
0,00 = 90,30m n.p.m
Część murowana – kotłownia : fundamenty budynku betonowe z ławami żelbetowymi (30x50), 
posadowionymi na poziomie -1,70m. Ściany murowane gr. 38 cm z cegły kratówki  i otynkowane 
tynkiem cementowo – wapiennym. Strop prefabrykowany , gęstożebrowy typu DZ-3 na belkach ze 
zbrojeniem typu .Wieniec 25x30 zbrojony 4x12mm.
Nadproża żelbetowe, prefabrykowane. Komin murowany z cegły ceramicznej. Podłoga betonowa, 
surowa.
Część prefabrykowana – przedszkole. : Wykonano jako lekką konstrukcję szkieletową , z paneli 
ściennych, prefabrykowanych o grubości 14cm. Ściany są drewniane o konstrukcji szkieletowej, z 
wypełnieniem wełną mineralną i  wykończone płytą g-k od  wewnątrz. Ściany od strony 
zewnętrznej zostały dodatkowo docieplone w pasie podokiennym   i obłożone blachą trapezową. . 
Ściany fundamentowe  betonowe gr. 25cm z żelbetowymi ławami o wymiarach 25x30 
posadowionymi na rzędnej  -1,70 i -1,30m (89,00m n.p.m).
Dach wykonany jest z dźwigarów  deskowanych , ocieplony wełną mineralną. Pokrycie stanowi 
sklejka 18mm , wodoodporna i papa . 
Wysokość pomieszczeń w budynku  2.98m .

 Rozbudowa przedszkola polega na dobudowaniu północno - zachodniego skrzydła o dwóch 
kondygnacjach oraz jednej kondygnacji od zachodu i jednej kondygnacji od południowo - 
wschodniego naroża przedszkola. Część istniejąca zostanie poddana gruntownemu remontowi i 
częściowej przebudowie. Zostanie też przykryta nie zależnym konstrukcyjnie dachem, o konstrukcji
stalowej .
W części istniejącej projektuje się przebudowę kotłowni i części przedszkola na bibliotekę z 
wydzielonym wejściem.
W pozostałej części obecna szatnia adaptowana będzie na salę wielofunkcyjną a w miejscu kuchni 
powstaną pokoje do indywidualnych zajęć dydaktycznych. Sale zajęć pozostaną bez zmian z 
wyjątkiem sali w zachodniej części budynku która zostanie rozebrana.
W jej miejsce wybudowana będzie nowa część budynku, częściowo dwu kondygnacyjna i łącznik .
W łączniku umieszczony będzie główne wejście do budynku , hall i szatnia dla dzieci. 
W nowej części na parterze zaprojektowana jest sala wielofunkcyjna, kuchnia z zapleczem  , hall ze
schodami i pomieszczenia techniczne. Na piętrze zaprojektowano 3 sale dla dzieci z wydzielonymi
sanitariatami  i  magazynkami  .  Do  komunikacji  pomiędzy  kondygnacjami  projektuje  się  poza
schodami  windę  dla  6  osób  o  wielkości  umożliwiającej  korzystanie  z  niej  osobom
niepełnosprawnym. Wykonane będą też dwie windy gospodarcze do transportu posiłków i naczyń.
Klatka schodowa i hal wydzielone zostaną pożarowo.
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2.  DANE KONSTRUKCYJNO- BUDOWLANE PROJEKTOWANEJ ROZBUDOWY I
PRZEBUDOWY..

Budynek nowo projektowany jest  o konstrukcji murowanej, tradycyjnej, piętrowy , 
niepodpiwniczony, kryty dachem o konstrukcji drewnianej , krokwiowo - płatwiowy . Fundamenty 
żelbetowe. Schody   monolityczne żelbetowe . Stropy z płyt kanałowych sprężonych i zwykłych.

- fundamenty – ławy żelbetowe, wylewane wg. projektu konstrukcji, posadowienie -1,85 m i -1,30
od poziomu gruntu.
Ławy fundamentowe grubości  40 cm i  różnych szerokościach (od 60 do 1,40m) wykonać  i  za
zbroić  zgodnie z rysunkami.  Wykonać  jako konstrukcje żelbetowe monolityczne z betonu 20/25
zbrojone  zbrojeniem  klasy  A-IIIN.  Pod  fundamentami,  na  warstwie  gruntu  wykonać  warstwę
chudego betonu (C12/15) gr. 10cm stanowiącej podkład pod warstwę papy termozgrzewalnej jako
izolację  przeciwwilgociową.  Zabezpieczenie  przeciwwilgociowe  powierzchni  elementów
stykających się z gruntem wykonać z masy dyspersyjnej – 2 warstwy np.  zagruntować Bityzolem R
i dwukrotnie posmarowane Bityzolem P lub  Dysperbitem, . 

- ściany fundamentowe – grubości 25cm – z bloczków betonowych i zaprawy betonowej marki 
3Mpa - wykonać zgodnie z rysunkiem fundamentów i zaizolować od strony zewnętrznej 
hydroizolacją np. Resitrex SKW lub Dysperbitem,  docieplić styropianem ekstradowanym o 
szerokości 12cm,  i obłożyć membraną wytłaczaną. W górnej części ściany fundamentowej 
wykonać wieniec żelbetowy 25x25cm zbrojony 4x14 AIII i strzemionami z  drutu o średnicy 6 co 
20cm z drutu klasy AI. W miejscu wykonywania słupów  należy wykonać startery dla nich zgodnie 
z rysunkiem. W wykonywanych fundamentach należy wbudować rury przepustowe dla instalacji.    

-stopy fundamentowe dla słupów  – wykonać analogiczne jak ławy żelbetowe z tym że należy 
wbetonować śruby fundamentowe fajkowe, stabilizowane z pomocą prętów lub jak przedstawiono 
dla słupów HEB 220 , śruby należy na czas betonowania stabilizować za pomocą kształtowników 
stalowych.

- Ściany zewnętrzne – wykonać z pustaków porotyzowanych o grubości 24cm np. Porotherm 24 
P+W, na zaprawie klejowej ciepłochronnej, docieplone styropianem gr 15cm lub .  Zamiast 
pustaków można zastosować pustak ceramiczny typu UNI, MAX . 
Część ścian zostanie dodatkowo obłożona od zewnątrz panelami drewnianymi. Pod belkami 
żelbetowymi, podciągami i nadprożami należy  wykonać poduszki z dwóch warstw cegły 
ceramicznej pełnej kl. 150. Część ścian będzie dodatkowo obłożona panelami elewacyjnymi HPL 
gr. 8mm z okleiną naturalną w kolorze jasnego i ciemnego brązu. Ścianę należy wykonać ze 
szczeliną wentylacyjna i dlatego należy wykonać izolację termiczną z wełny mineralnej gr.12 cm. 
Panele mocować do rusztu wsporczego z profili stalowych nierdzewnych lub aluminiowych, 
systemowych, i mocowanych za pomocą blachowkrętów z podkładką i w kolorze płyt. Rozstaw 
profili nie większy niż 60cm . Mocowanie paneli należy wykonać zgodnie z instrukcją producenta . 
Przy wykonywaniu okładziny należy zapewnić szczeliny wentylacyjne o szerokości około 2cm od 
dołu i góry płyt. Szczelinę od góry jeżeli to konieczne należy zabezpieczyć oblachowaniem przed 
dostawaniem się wody za płytę.
Panelami elewacyjnymi obudowana zostanie również konstrukcja stalowa zadaszenia części 
istniejącej.
Przejścia instalacji przez ściany wygrodzenia pożarowego (kotłowni, wentylatorowni i hallu parter 
– piętro w części rozbudowywanej) należy zabezpieczyć pożarowo do odporności odporności 
ogniowej przegrody stosując certyfikowane masy lub kołnierze uszczelniające. Miejsca te należy 
oznakować zgodnie z przepisami.
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- Płyty elewacyjne – z rdzeniem HPL i wykończone fornirem naturalnego. Grubość płyt – 8mm, 
płyty 2440x1220mm. Odporne na graffiti, odporna na wilgoć, do stosowania na zewnątrz budynku. 
Masa płyty 10,8kg/m2. Kolory płyt – do obudowy konstrukcji stalowej – dark brown a do 
wykończenia ścian light brown. Mocowanie do systemowego rusztu (rozstaw max. 60cm) z profili 
aluminiowych  lub stalowych nierdzewnych zgodnie z zaleceniami producenta za pomocą 
blachowkrętów w kolorze płyty.  Zaprojektowana elewacje z płyt f-my Prodema . Można 
zastosować innych producentów pod warunkiem równoważności parametrów technicznych i by 
była płyta wykończona drewnem naturalnym.

- ściany żelbetowe – trzonu windowego – wykonać jako konstrukcję żelbetową , monolityczną. 
Konstrukcję należy za zbroić zgodnie z rysunkiem i od dylatować od pozostałej części budynku za 
pomocą płyt styropian gr, 1-2cm.

- ściany działowe -  z bloczków gazobetonowych lub cegły ceramicznej o grubości 12 i 8 cm, na 
zaprawie cementowo – wapiennej . W budynku istniejącym należy wykonać ścianki działowe z płyt
g-k gr. 12.5mm na ruszcie systemowym, metalowym z wypełnieniem wełną mineralną i  grubości 
10cm (profil C75) . W pomieszczeniach mokrych należy zastosować płytę g-k wodoodporną gr. 
12,5mm.

- słupy – żelbetowe – wg. rys. projektu konstrukcyjnego -  zbrojenie główne należy wykonać ze 
stali kasy AIIIN , pomocnicze AI. Beton C25/30 (B25 ). minimalna otulina 2cm. 

- podciągi , nadproża – żelbetowe wg. rys. projektu konstrukcyjnego .  Zbrojenie główne należy 
wykonać ze stali kasy AIIIN , pomocnicze AI. Beton C25/30 (B25 ). minimalna otulina 2cm. 
Odstępy pomiędzy warstwami zbrojenia dolnego min. d pręta. W przypadku konieczności 
wykonania łączenia pręta to zakład musi wynieść min. 60 średnic pręta i powinien dla 
poszczególnych prętów wykonywany naprzemiennie .

- strop – Zaprojektowano stropy z płyt kanałowych sprężonych typu SPU grubości 20cm oraz w 
części parterowej z płyt stropowych sprężonych typu Smart grubości 15 i 20cm. Układ  stropów , 
rodzaj płyt, układ warstw stropu wykonać wg. rysunków projektu. Należy pamiętać by płyty nad 
parterem w części piętrowej ułożyć tak jak dla płyt utwardzonych (ściany środkowe). Przy 
podporach należy w spoinę pomiędzy płytami umieścić zbrojenie na ścinanie wg rysunku. Otwory 
w płytach wykonać wg rysunku w wytwórni płyt.
W sali wielofunkcyjnej zaprojektowano strop żelbetowy monolityczny jedno kierunkowo zbrojony 
prętami Ø10 co15cm dołem oraz w rejonie podpór prętami  Ø10 co 15 na 1/4 l płyty.
Warstwy stropów wykonać zgodnie z rysunkami.
 Daszki  nad wejściami – wykonać jako płytę wspornikową , żelbetową grubości 10cm i obłożoną 
styropianem grubości  5cm i wzmocnionego zaprawą i siatką z włókna szklanego. Od spodu i 
krawędzie należy otynkować tynkiem cienko warstwowym – baranek gr. ziarna 1,5mm. Z wierzchu 
należy wykonać oblachowanie krawędź oraz styku płyty ze ścianą budynku. Oblachowanie w 
kolorze dachu i parapetów – kolor grafitowy. Blacha ocynkowana gr. min.0,5 mm, powlekana. 
Blachę taką należy zastosować do wykonania wszystkich oblachowań. Wierzch daszków 
zabezpieczyć  dwoma warstwami papy termozgrzewalnej. 

- dach – dach drewniany- na stropie  piętrem położona zostanie izolacja termiczna a na niej folia 
pcv.. Konstrukcja drewniana , krokwiowo – płatwiowa, pokryta folią dachową i blachą powlekaną 
trapezową T55 w kolorze grafitowym, na latach drewnianych. Warstwy izolacji wykonać zgodnie z 
rysunkiem. Konstrukcje dachu zabezpieczyć zabezpieczyć środkiem ogniochronnym i przeciwko 
owadom. np. FOBOS M2. Zastosowano podwaliny pod słupy ciągłe z krawędziaka 14x14cm i 
ułożonymi prostopadle do płyt stropowych.
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- oblachowanie -  Oblachowanie dachu wykonać z blachy stalowej, ocynkowanej i powlekanej o 
grubości min. 0,5 mm. Łączenie blach wykonać na rąbek pojedynczy lub podwójny, stojący. 
Krawędzie wystające należy wywinąć.        

- kominy-  Przewody wentylacyjne wykonać z pustaków ceramicznych wentylacyjnych 
obudowanych cegłą ceramiczną . Nad stropem w przestrzeni między dachowej obudować cegłą o 
grubości 12cm. Nad dachem kominy wykonać z cegły klinkierowej w kolorze szarym . Kominy 
zwieńczyć czapkami betonowymi gr. 5 cm i wystające 3 cm poza obrys komina. Wyloty 
wentylacyjne , boczne, zabezpieczyć przed ptakami kratkami z PCV w kolorze szarym lub 
czarnym.
Przewody wentylacyjne w części istniejącej – należy zdemontować istniejące wywietrzniki i w 
istniejących rurach wentylacyjnych należy zamontować, za pomocą pianki uszczelniającej , 
poliuretanowej, rury stalowe, ocynkowane typu Spiro . W pomieszczeniach sanitarnych o średnicy 
100mm a w pozostałych pomieszczeniach o średnicy 160mm. Rury w przestrzeni strychu należy 
zaizolować termicznie wełną mineralną gr. 65cm z płaszczem aluminiowym, oraz należy 
zastosować odstajniki  wody. Na rurze w pomieszczeniach sanitarnych należy zamontować 
wentylatory łazienkowe o wydajności 5m3/h dla każdej muszli , a w pozostałych pomieszczeniach 
należy zamontować anemostaty wywiewne o średnicy160 mm. 
Kominy spalinowe wykonać z wkładów stalowych nierdzewnych wg projektu wentylacji.

- izolacje:
  - przeciwwilgociowa pozioma 2xpapa asfaltowa na lepiku lub folia PCV
  - przeciwwilgociowa pionowa – gruntowanie 2- krotne Dysperbitem
  - paroizolacja – 1x folia paroszczelna
  - termiczna stropów – 4cm styropianu 
  - termiczna dachu – 25cm wełna mineralna
  - termiczna posadzki na gruncie – styropian 15cm
  - termiczna ścian zewnętrznych –  15cm styropianu, a w części 12cm wełny mineralnej 
  - termiczna ścian fundamentowych – 12cm  styropianu ekstrudowanego

- stolarka okienna– PCV   – okna dwuszybowe, jednoramowe, otwierane i uchylne Okna 
wykonane zostaną z  profili z tworzywa sztucznego (PCV) , co najmniej pięciokomorowego , 
wzmocnione rurą stalową, w kolorze białym. Szklone podwójną szybą zespoloną z tzw ciepłą 
ramką. Okucia obwiedniowe, otwieralno – uchylne z możliwością rozszczelnienia.                            
W oknach budynku należy zamontować po 1szt nawietrzniku  okiennym ciśnieniowym, 
szczelinowym np. f-my Areco model AMO 103.
W trakcie montażu okna zostaną zamocowane za pomocą dyli  i kotew do muru (minimum 2 sztuki 
na stronę) i uszczelnione pianką poliuretanową oraz taśmą uszczelniającą. Okna montować w 
miejsce istniejących , z zachowaniem istniejących parapetów wewnętrznych. Okna montować tak 
by połączenie ze ścianą zakrywał tynk. Niedopuszczalny jest montaż stolarki na tynk, i montaż bez 
użycia kotew. Ubytki tynku uzupełnione zostaną tynkiem cementowo –wapiennym.
Okna  muszą mieć współczynnik przenikania ciepła U  mniejszy niż 1,5 W/m2K
.
- stolarka drzwiowa- wewnętrzna p. pożarowa – drewniana i aluminiowa , o odporności ogniowej 
EI 30 lub 60 wg rysunków z samozamykaczami.
Drzwi zewnętrzne aluminiowe z profili ciepłych, antywłamaniowe , wewnętrzne z profili zimnych. 
Drzwi należy szklić szkłem bezpiecznym.  Drzwi muszą mieć współczynnik przenikania ciepła U  
mniejszy niż 2,0 W/m2K
Drzwi wewnętrzne do pomieszczeń socjalnych, sanitarnych i pomocniczych drewniane pełne, fornir
naturalny,  w kolorze bukowym lub innym wskazanym przez Inwestora, z wbudowanym zamkiem 
typu YALE . Stolarka drzwiowa powinna być odporna na zmywanie. 
Do kabin ustępowych w wc dziecięcych   należy zastosować drzwiczki wahadłowe typu                6 



„KOWBOJKI”o wysokości 1,60m z tworzyw sztucznych w kolorze szarym. Ścianki dla dorosłych 
wykonać na wysokość 2,0m i wbudowany zamek łazienkowy, jednostronny. . Ścianki muszą mieć 
prześwit od dołu na wysokość 15cm.

- Tynki:
     – wewnątrz – cementowo –wapienne lub gipsowe cienkowarstwowe malowane w kolorach  
pastelowych- wg. Projektu wykonawczego. W części istniejącej na ścianach i sufitach należy 
położyć przed malowaniem gładź gipsową.
     - zewnętrzne – cienkowarstwowy systemowy wzmacniany siatką z włókna szklanego w kolorze 
pastelowym - wg. Rysunków.                                                                                                                 

- glazury- wykonać zgodnie z wytycznymi: . Preferowany rozmiar 20x25 układane w układzie 
pionowym. Układanie należy rozpocząć od „góry” , tj. odmierzyć od góry ilość płytek i 
zamontować listwę startującą na poziomie góry dolnej warstwy płytek. Należy wykonać fugi o 
grubości 2mm w kolorze płytek. Płytki w sanitariatach dla dzieci wykonać w kolorach pastelowych 
(każdą inną z jednego koloru) WC dla dorosłych i personelu należy ułożyć w kolorze jasnożowym  
- odcień ciepły.
W pomieszczeniach socjalnych i gospodarczych należy w oznaczonych na rysunkach miejscach 
ułożyć glazurą na

 wysokość 1,60m. Należy rozliczyć glazurę od góry w dół i od końców do środka. Kolor jasno szary
fuga szara gr. 2mm.
W pomieszczeniach kuchni i zaplecza należy ułożyć glazurę w kolorze białym. Podłogi należy 
wykonać z gresu,  odpornego na ścieranie, a łączenie podłogi ze ściana wyokrąglić za pomocą 
kształtek.

- Zadaszenie nad wejściem – główne – analogicznie są wykonane daszki przed wejściami 
bocznymi - Konstrukcja stalowa z dwuteowników HEB 140 i obudowana panelami elewacyjnymi 
w kolorze tak jakim będą obłożone słupy    główne.. Zadaszenie z płyty poliwęglanowej , 
przezroczyste na konstrukcji aluminiowej lub stalowej , ocynkowanej i malowanej proszkowo., 
systemowej w kolorze szarym..

- podłogi – warstwy posadzek wykonać zgodnie z opisami umieszczonymi na rysunkach. Przed 
rozpoczęciem układania posadzek należy wykonać warstwę wyrównawczą z zaprawy 
samopoziomującej. Na styku podłóg o różnym wykończeniu należy montować listwę mosiężną , 
budowlaną typu L.
W ciągach komunikacyjnych i pomieszczeniach zaplecza, kuchni ,sanitariatach i technicznych 
należy ułożyć płytki gresowe, przeznaczone do obiektów użyteczności publicznej o wymiarach 
30x30 lub 33,3x33,3, w kolorach określonych  na rysunku. Fuga o grubości 2mm w kolorze 
zbliżonym do układanej podłogi. Jeżeli na rysunku nie zaznaczono miejsca startu układania płytek 
to należy zaczynać od środka drzwi do pomieszczenia. W pomieszczeniach należy wykonać z 
ciętych płytek gresowych o wysokości 10cm. W wiatrołapach należy zamontować  wycieraczkę 
systemową szczotkowo- rypsową o wymiarach120x60cm.
Wykładzinę typu Tarkett należy układać na klej , oraz łączyć poprzez spawanie. Do spawania 
stosować należy pręty w kolorze ciemniejszej wykładziny. Należy wykonać cokoły o wysokości 
10cm poprzez wywinięcie wykładziny na ścianę. 
Parkiet – w sali wielofunkcyjnej należy  położyć  parkiet dębowy o grubości minimum 20mm typu 
PARKIET FINISH ułożony w jodełkę . Parkiet musi posiadać minimum 5 warstw lakieru np. 
poliuretanowego.
  Styk ścian i parkietu wykończyć listwami przypodłogowymi, dębowymi o wysokości min. 5cm i 
wklęsłym ćwierćwałkiem.
                                                                                                                                                             7



- Sufity podwieszone- w pomieszczeniach sanitarnych i na korytarzach należy zamontować  sufity 
podwieszone,  modułowe, z płytami z włókien mineralnych z rastrami o wymiarach 600x600 mm  - 
np. Armstrong Prima Dune SAHARA kolor biały, stelaż Prelude. lub równoważny-  Sufit 
podwieszony w sanitariatach powinien być odporny na wilgoć ( mieć atest do stosowania w 
pomieszczeniach o wilgotności do 95 % PH) .
Nad korytarzami należy zamocować sufit na wysokości 2,70 a w łazikach na wysokości 2,85m . Od
strony okien należy montować jeden rząd rastrów na poziomie górnej krawędzi okna a drugi rząd 
pod kątem do poziomu 2,85.
W części istniejącej w pomieszczeniach w których nie będzie sufitu podwieszonego, należy 
zdemontować płytę g-k wraz z listwami i przykręcić płytę OSB gr. 12mm przykręcaną do 
istniejących łat i wiązarów za pomocą wkrętów do drewna. Na płytę zostanie przymocowana płyta 
g-k gr. 12,5mm.

Malowanie - ściany należy pomalować farbą emulsyjną lateksową zmywalną na kolor . Sufity oraz 
ściany nad glazurą należy pomalować farbą emulsyjną lateksową zmywalną  na kolor biały (RAL 
9016). 

- parapety -   z płyt z konglomeratów kamiennych na spoiwie poliestrowym  w kolorze 
BATICCINO f-my Expodemo lub równoważnym o   szerokości 35cm i grubości 4cm

- ogrodzenie- panelowe z siatki zgrzewanej , systemowe o wysokości 1,50 , kolor zielony , 
ocynkowane i powlekane. Bramy przesuwne o szerokości 4 i 6 m , z napędem i sterowaniem 
zdalnym.

- windy gospodarcze –  wg EN 81-3, jako maszyna nieukończona. Prędkość podnoszenia 0,45m/s. 
Wymiary szybu 1,00x1,00m. Próg drzwi – 700 mm od poziomu posadzki.
o konstrukcji samonośnej z profili ocynkowanych, zimnowalcowanych. , stalowej, drzwi 
gilotynowe, wykończenie stal nierdzewna. Udźwig windy minimum 150kg,maszynownia 
nadszybiu. Wysokość podnoszenia 3,60m. Dwa przystanki.

- winda osobowa – wysokość podnoszenia – 3,6m, dwa przystanki, udźwig – 630 kg/ 8 osób. 
Prędkość min. 0,63m/s. Usytuowanie – w szybie żelbetowym. Napęd hydrauliczny lub inny, 
sterowanie  umieszczone w szafie w                      6 pomieszczeniu obok. Drzwi – automatyczne z 
ramą , otwierane teleskopowo, o wymiarach 0,90/2,00m wykonane ze stali nierdzewnej 
szczotkowanej. Kabina o wymiarach wewnętrznych 1,10x1,40m , wysokość 2,10m. Ściany 
wykończenie – stal nierdzewna, szczotkowana, z lustrem umieszczonym od połowy wysokości na  
ścianie na wprost wejścia. Sufit z zintegrowanym oświetleniem biały z LF 100. Kabina z 
wentylatorem. Wyposażenie dodatkowe :
•  Przycisk dłuższego otwarcia drzwi
•  Interkom (kabina – pogotowie dźwigowe 24h) – na bazie GSM lub linii stacjonarnej
•  Urządzenie przygotowane do wpięcia w instalację pożarową budynku – zjazd pożarowy do 
przystanku ewakuacyjnego w przypadku pożaru – wymaga utrzymania zasilania i doprowadzenia 
sygnału pożarowego               
•  Głosowe urządzenie zapowiadające dla osób niewidomych (pol / ang)
•  Przełącznik kluczykowy do wyłączenia dźwigu w panelu sterowania
•  Stand-by dla oświetlenia, sygnalizacji i napędu

Wyposażenie sanitarne i socjalne -  podane lub równoważne innej firmy.
- miska ustępowa- typu „kompakt”  KOŁO Nova Top a dla dzieci „Junior” z deską sedesową 
twardą z duraplastu . 
- umywalki KOŁO  Nova Top a dla dzieci „Junior”  ,  z otworem 50x44cm , pół postument ,  
Baterie Krakowskiej Fabryki Armatury – seria Nefryt umywalkowa , stojące                                          8



- zlewozmywaki  stalowe , nierdzewne jednokomorowy z ociekaczem, dwukomorowe i typu basen .
Baterie Krakowskiej Fabryki Armatury – seria Nefryt umywalkowa , stojące i ścienne
- Brodziki – akrylowe o wymiarach 90-90cm, średniej głębokości – około 5-7cm. W kolorze 
białym, prostokątne. Obudowy kabin aluminiowe, ze szkłem hartowanym. W kolorze białym.
Wyposażenie kuchni- wg specyfikacji projektu technologicznego.

PRZEBUDOWA  PRZEDSZKOLA:
- Ściany zewnętrzne , systemowe – należy zdemontować blachę trapezowa z elewacji i deski 
maskujące . Następnie należy od zewnątrz zamontować 2x płytę OSB gr. 10mm i przykleić 
styropian gr. 15cm. Całość należy otynkować tynkiem akrylowym typu baranek gr. 1,5mm. W 
ściankach należy co 3 m zamontować kratki wentylacyjne 14x14.      

- ściany fundamentowe –   Należy wykonać hydroizolacją ścian fundamentowych stosując np. 
Resitrex SKW lub  Dysperbitem,  docieplić styropianem ekstrudowanym o szerokości 12cm,  i 
obłożyć membraną wytłaczaną.

- ścianki działowe - należy wykonać ścianki działowe z płyt g-k na ruszcie systemowym, 
metalowym z wypełnieniem wełną mineralną. W pomieszczeniach mokrych należy zastosować 
płyty g-k wodoodporne (zielone).

- ścianki przebudowywane-  o konstrukcji szkieletowej. - Ściany takie należy w miejscu wycięcia 
zarówno z boków jak i z góry wzmacniać , wbudowując w nie słupki drewniane o gr. 40mm o 
szerokości ściany, oraz jeżeli to będzie ściana nośna dodatkowo budować płytą OSB gr. 10mm a 
następnie płytą g-k. Wstawiany wymian od góry należy oprzeć na wbudowywanych słupkach a 
jeżeli są słupki istniejące to na nich. 

-  docieplić  stropodach  –  na  istniejącym  stropodachu  należy  ułożyć  10cm  warstwę  wełny
mineralnej i zabezpieczyć folią PCV.  Należy naprawić dach i uszczelnić miejsca przejść wentylacji
za  pomocą  papy  termozgrzewalnej.  Należy wykonać  kołnierze  z  papy na  wysokość  20cm  na
wykonane  ścianki  zamykające   z  płyt  OSB.  Należy  po  stronie  spadkowej  zamontować  sączki
odwodniające  o średnicy 25mm co 3m

Konstrukcje  zadaszenia  nad  częścią  istniejącą  wykonać  zgodnie  z  projektem  wykonawczym
konstrukcji zadaszenia.

4. UWAGI KONCOWE
4.1 Prace przy instalacjach należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym wykonawczym , a 
wszelkie zmiany muszą uzyskać zgodę projektanta.
4.2 Z niniejsza dokumentacja oraz z projektem wykonawczym musi się zapoznać Wykonawca 
Robót i Inspektor  
4.3 Całość prac należy wykonać zgodnie z normami i przepisami pod kontrola uprawnionych
osób.
4.4 Wszystkie materiały i montowane wyposażenie techniczne musi posiadać niezbędne
aprobaty techniczne, certyfikaty zgodne z polskimi normami i wymagane atesty higieniczne.
4.5 Po zakończeniu etapów prac należy przeprowadzić niezbędne próby i pomiary.
4.6 Prace podlegające  zakryciu należy zgłaszać do odbioru.                                                                
4.7 Podczas prac należy sporządzić dokumentacje podwykonawcza i opracować protokoły
zdawczo - odbiorcze
14.8 Roboty należy prowadzić zgodnie z przepisami BHP

Projektował:                                                                                                         sprawdził
mgr. inż. arch. Piotr Krawiec                                                              inż. arch. Czesław Oskroba
upr. bud.  MA/062/13                                                                          upr. bud.   2248/63a                 9










































































